ketegangan antara Sunni dan Syi’i makin meredup, dan kedua mereka

kian mendekat, saling masing-masing mereka mengikis perbedaan-perbe-

daan artifisial.16

Failasuf Muslim al-Rāzī

Seorang Failasuf Muslim bernama Abū Bakr Muḥammad ibn Zakar-

iyyā al-Rāzī (Latin: Rhazes, c. 250 H./864 M.-320 H./932 M.) dikenal

kaum intelektual Muslim dan non-Muslim sebagai failasuf, ahli fisika,

medis, kimia, dan pemikir bebas. Masyarakat Muslim sangat menghor-

matinya serta mengelu-elukannya, karena ia salah satu aset peradaban Is-

lam, dan tokoh Muslim mampu mengangkat kebanggaan Islam. Karya-